۳- دفاع از سیاستی که تحت عنوان "رسالت جهانی امریکا برای اصلاح و پیشرفت و نوگرایی" معرفی میشد و میتواند بهترین تضمین کننده موقعیت امریکا در برابر گرایشهای شدید به براندازی حکومت‌های دست نشانده امریکا و احیانا رشد کمونیسم بود.

این سه مورد ثبات سیاسی مطلوب کندی در جوامع توسعه نیافته را به ارمغان می آورد و بر همسویی مردم این کشورها با امریکا میافزود. شاید سخنرانی کندی در ۲۰ ژانویه ۱۹۶۱ میلادی برابر با ۳۰ دی ۱۳۳۹ شمسی به خوبی بیانگر سیاست او در جهان سوم باشد. او در مقام رئیس جمهور امریکا و جانشین آیزنهاور جمهوری خواه سیاست دولت جدید دموکرات را در برابر جهان سوم اینگونه بیان کرد: "به آن کسانی که در بیغوله ها و روستاها ی نیمی از کره زمین در پی پاره کردن بندهای نگون بختی توده ها در مبارزه و ستیزند تعهد می سپاریم کهنهترین و بالاترین کوشش خود را تا هر زمان که لازم باشد بکار بندیم تا آنها قادر به خودیاری شوند" (Johnson.1978.40).

(فوستر، ۱۹۶۵، ۲۵)

داوطلبان سپاه صلح کندی در ایران

اسدالله علم در مقاله ای که در یادنامه پانزدهمین سالگرد سپاه صلح منتشر شد در باره چگونگی دعوت دولت ایران از داوطلبان گروه صلح کندی اطلاعات مهمی ارائه می کند. او می نویسد در زمان سفر لیندون جانسون معاون کندی به ایران در تابستان میلادی ۱۹۶۲ برابر با ۱۳۴۱ شمسی و مذاکرات او با علم که در آن موقع نخست وزیر ایران بود، مقدمات حضور گروه صلح در ایران فراهم شد جانسون از تمایل کندی برای اعزام داوطلبان سپاه صلح به ایران سخن گفته و علم نیز از این پیشنهاد استقبال نموده است (p:23. 1976. peace corps volunteer).

۴- اکثر سپاهیان شهر نشین بودند و تجربه ای از زندگی روستایی نداشتند و یا نیازی به هماهنگ ساختن خود با زندگی روستایی احساس نمی کردند. این وضعیت در باره داوطلبان سپاه صلح‌کنندی هم صدق میکرد و یا حتی شدیدتر خودنمایی می کرد.

نتیجه

آخرین گروه از داوطلبان سپاه صلح‌کنندی در سال ۱۹۷۶ میلادی برابر با ۱۳۵۵ شمسی به ایران اعزام شدند. تا آن زمان ایران در دوره های مختلف و تحت عناوین گوناگون از حضور هزاران نفر از کارشناسان امریکایی در امور آموزشی بهداشتی صنعتی و کشاورزی بهره مند شده بود ولی نتیجه دهها سال فعالیت آنها چنان مطلوب به نظر نمی رسید و حتی عملکرد برخی از این طرحها مانند اصل چهار ترومن در ایران از سوی نمایندگان کنگره امریکا نیز زیر سوال رفته بود (همراز، ۱۳۸۱).